
Jméno: Petra Reine Osobńı č́ıslo: P14000884

Hodnoceńı navrhované vedoućım bakalářské práce: výborně

Hodnoceńı navrhované oponentem bakalářské práce:

Pr̊uběh obhajoby bakalářské práce:

Obhajobu své bakalářské práce s názvem Raná péče v České republice a ve Francii zahájila studentka prezentací

hlavních tezí, které jsou v rámci práce konstituovány. Vedle teoretické části práce se věnovala zejména části praktické, ve

které prováděla kvalitativní průzkum mezi klienty raná péče v České republice a ve Francii. Pomocí dotazníků studentka

ověřovala dvě stanovené hypotézy, z nichž lze na tomto místě zmiňovat například hypotézu, podle které je úroveň

informovanosti klientů rané péče ve Francii vyšší oproti České republice. V diskusi pak uvedla, že jedním z důvodů proč

se tato hypotéza v rámci průzkumu potvrdila je skutečnost odlišného pojetí a historie rané péče v obou zemích. Mezi

navrhovanými opatřeními pak studentka uvedla například to, že je vhodné zřídit mezinárodní centrum dané péče, které

by umožňovalo jak vzdělávání odborníků, tak také stáže a výměnu zkušeností. Dále pak navrhla rozvoj ambulantní

(respitní) rané péče v České republice, neboť francouzský systém „školek“, ve smyslu mimoškolského zařízení, je

z hlediska pomoci rodinám mnohem přínosnější a efektivní. Předsedkyně komise poté přednesla studentce podnět vedoucí

práce, na který studentka v rámci diskuse se členy komise adekvátně odpověděla a uvedla i příklady rané péče z jiných

evropských zemí. Člen komise upozornil, že průzkumný vzorek neodpovídá poměru různých zdravotních postižení

zastoupených v populaci. Studentka odpověděla, že spolupráce s českými poskytovateli rané péče byla poměrně

komplikovaná a zapojení do průzkumu pak bylo problematické.

Posudek vedoucí viz. příloha č. 1

Klasifikace: výborně

Datum obhajoby: 18. ledna 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis předsedy


